
 Pagina 1 di 2     Il Proponente: Ing. Roberto Manca 

     Responsabile Servizio Tecnico   

_______________________ 

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 113  DEL 20/03/2014 
 
 
Oggetto: Lavori di riqualificazione, risanamento e adeguamento normativo di alcuni 

locali al piano terzo e al piano secondo del Palazzo Clemente – 2° e ultimo 

S.A.L. - CIG 31821709BF – Liquidazione fattura 

________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale 
sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi 
Acquisti e Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 
20.000,00 oltre IVA; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 407 del 08/08/2011 con la quale 
viene approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in 
Economia”;  

CONSIDERATO l'art. 8 del vigente regolamento aziendale adottato con delibera n. 417 del 
08/08/ 2011 che statuisce che per garantire la fornitura in oggetto 
l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante 
affidamento diretto per l' acquisizione di beni nei limiti dei 40.000,00 €;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il 
Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato 
nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi 
e per gli effetti dell’Art. 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i. . 

VISTA la deliberazione n° 305 del 28 giugno 2011 relativa all’”Intervento di 
riqualificazione, risanamento e adeguamento normativo di alcuni locali 
posti al piano terzo e al piano secondo del Palazzo Clemente – 
approvazione del progetto esecutivo” con la quale si approvava il quadro 
economico per un importo complessivo di € 105.000,00 (iva compresa) 
imputando la spesa sul conto 0507010103 denominato “Manutenzioni e 



 Pagina 2 di 2     Il Proponente: Ing. Roberto Manca 

     Responsabile Servizio Tecnico   

_______________________ 

riparazioni immobili, macchinari e pertinenze a richiesta” del Bilancio 2011. 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n° 584 del 17/11/2011 relativa 
all’”…Aggiudicazione definitiva all’Impresa Edile Francesco Fancellu, 
approvazione del quadro economico a seguito della gara e delega al RUP – 
CIG 31821709BF” con la quale si autorizza la spesa per lavori per 
complessivi € 80.681,52 (Iva al 10% compresa). 

PRESO ATTO che nel mese di novembre 2012 si è proceduto all’emissione dell’ordinativo 
di pagamento per la liquidazione del 1° S.A.L. per i lavori oggetto della 
presente. 

CONSTATATO che non è stato conservato il residuo relativo alla somma ancora da 
liquidare alla ditta aggiudicataria, pari a € 8.411,52, a regolare conclusione 
dei lavori; 

RITENUTO che tale spesa possa essere imputata sul conto 0507010103 
“Manutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze a richiesta” 
del corrente esercizio, nel quale dette lavorazioni si sono concluse. 

VISTA la fattura n° 21/2013 del 24/06/2013 dell’importo di € 12.870,00, relativa 
al 2° ed ultimo SAL, presentata dalla ditta Imp. Edile Fancellu Francesco; 

VISTA la Nota di Credito n° 27/2013 del 31/07/2013 dell’importo di € 4.458,33, 
emessa dalla medesima ditta a parziale storno della fattura suindicata; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI LIQUIDARE alla Ditta Imp. Edile Fancellu Francesco, Via Millelire 51 – Sassari – P. iva 
00299110908 la somma di € 8.411,52 quale pagamento per il 2° ed ultimo 
SAL relativo ai “Lavori di riqualificazione, risanamento e adeguamento 
normativo di alcuni locali al piano terzo e al piano secondo del Palazzo 
Clemente - CIG 31821709BF”; 

DI DARE ATTO che tale spesa dovrà gravare sul Conto di Costo 050 70 10 103 denominato 
“Manutenzioni e riparazioni immobili, impianti e pertinenze a richiesta” del 
Budget del corrente esercizio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 
----------------------------------------- 

 
 

Responsabile Struttura Proponente 
nel rispetto al Budget di spesa annua assegnata 

 
Nome Struttura            SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile      ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore            Pino Leori 
 

 
Responsabile del Bilancio 

in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio di quest’ Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  dal  20/03/2014 per  
la  durata di quindici giorni 


